

Tylko dla informacji
wewnętrznej

WASZUCH RADIOWY

P O L S K A

S p r a w y p o l i t y c z n e



(s) Dnia 12 bm. rozgłoszła warszawska nadawca następujący komunikat: Gorączkowy ruch panuje dziś w Warszawie w związku z rozpoczętym się dnia 13 bm. w Warszawie piątym kongresem Stronnictwa Ludowego. Przygotowano dla delegatów i dla gości mieszkania na przestrzeni sześciu ulic stolicy, w domach, które specjalnie obecnie odnowiono. Przed otwarciem obrad specjalna komisja zbada uprawnienia poszczególnych delegacji do uczestniczenia w kongresie i uprawnienia w sprawie głosowania. Sala przy ul. Nowogrodzkiej została specjalnie udekorowana i gotowa jest na przyjęcie wielu delegacji i gości, m. i. przedstawicieli Krajowej Rady Narodowej, rządu, wojska, organizacji społecznych i politycznych, oraz spodziewanych delegacji ze Związku Sowieckiego, Wielkiej Brytanii i Kanady. Kongres Stronnictwa Ludowego zapowiada się imponująco. Na zjazd przybywają delegacje z całej Polski, a więc i ziem odzyskanych po zwycięskiej wojnie. Obrady otworzy przewodniczący Naczelnego Komitetu Wykonawczego Stronnictwa Ludowego Stanisław Janusz. Następnie przemówienia powitalne wygłoszą goście i przedstawiciele władz i instytucji. Referat polityczny wygłosi prezes klubu poselskiego Stronnictwa Ludowego w Krajowej Radzie Narodowej min. Kowalski. Będzie on mówił o działalności Stronnictwa Ludowego w czasie walki konspiracyjnej w okresie okupacji. (WARSZAWA)

Polska reprezentowana jest na sesji Organizacji Zjednoczonych Narodów w Londynie przez wieloosobową delegację, której przewodniczy minister spraw zagranicznych Wincenty Rzymowski. W skład delegacji wchodzi także minister pracy i opieki społecznej Jan Stanczyk. Przed wyjazdem z Warszawy do Londynu minister Stanczyk oświadczył w wywiadzie dla prasy amerykańskiej. Jestem głęboko przekonany, że Organizacja Zjednoczonych Narodów spełni swoje ciężkie i odpowiedzialne zadanie, a jej poszczególni członkowie uczynią wszystko, by utrwalic pokój w świecie. Wojny zwykle wywoływane są przez jednostki, a nie przez masy społeczne, które często nie wiedzą nawet dokładnie o co właściwie chodzi. Już dość krwawa i ciężka była wojna ostatnia, ale nie wytrzymuje ona porównania z tym koszmarem, jaki pociągnęłaby przyszła wojna światowa. Ta ostatnia wojna przyniosła ludzkości nek i cierpienia - przyszła wojna przyniosłaby zagładę. Podkreślić trzeba, że bomba atomowa, aczkolwiek jest straszliwą bronią, to jednak nie można trzeźwo, że jest to już ostatni wynalazek. Min. Stanczyk na zakończenie wyraził przekonanie, że wszyscy delegaci, którzy spotkają się przy wspólnym stole w Londynie, pracować będą w kierunku zabezpieczenia i utrwalenia pokoju. Zawsze trwały pokój wymaga stałej i ściślejszej współpracy gospodarczej, inaczej bowiem nie można sobie wyobrazić przyszłego świata. Ludzkość posiada obecnie olbrzymie możliwości, które należy wykorzystać, o ile naprawdę szczerze dąży się do zbudowania lepszego jutra dla nas samych i przyszłych pokoleń. Ludzkość posiada przede wszystkim olbrzymie możliwości produkcyjne. Cały świat dziś wierzy, że Organizacja Zjednoczonych Narodów uniemożliwi wywołanie nowej wojny i zabezpieczy przyszłość przed niespodziankami. Świat ma dość wojen

Tylko dla informacji
wewnętrznej

(NASZUCHI RADIOWI)

i pragnie żyć w pokoju. Jeśli chodzi o Polskę, to kraj ten współpracować będzie wszystkimi siłami na drodze urzeczywistnienia nadziei świata, dążącego do utrwalenia pokoju. Polska dążyć będzie do faktycznej realizacji starego hasła, które brzmi: "Nigdy więcej wojna!" (NOWY JORK)

Bandy składające się z NSZ grasują w dalszym ciągu w województwie śląskim, zwłaszcza w powiecie cieszyńskim. W czasie piątkowego starcia jednej z takich band z urzędnikami bezpieczeństwa publicznego doszło do gwałtownej wymiany strzałów. Trzech urzędników bezpieczeństwa publicznego zginęło, czterech odniosło rany. Pogrzeb ofiar bandytów z NSZ odbył się w sobotę w Cieszynie. Władze bezpieczeństwa ścigają w dalszym ciągu bandy NSZ. (KATOWICE)

W drugim dniu procesu politycznego w Katowicach przeciwko pięciu członkom tzw. "Deutsche demokratische Partei", przesłuchano oskarżonych i świadków. Wszyscy oskarżeni są Niemcami, którzy pod pokrywką partii o nazwie demokratycznej uprawiali akcję dywersyjną w Polsce na wzór hitlerowski. Celem zorganizowanej bandy niemieckiej odwrócenie Śląska od Polski. Przywódca bandy był Anton Zucker, który ze względu na zdrowotnych nie bierze udziału w rozprawie, lecz przebywa w szpitalu więziennym. Pozostali oskarżeni przyznali się częściowo do winy. Oskarżony Kinel oświadczył, że przywódca bandy Zucker powiedział mu, angażując go do pracy. Jeżeli zdolamy zwerbować choćby tylko 1.000 członków do "Deutsche demokratische Partei" to wystarczy to już do wzniecenia powstania i odwrócenia Śląska od Polski. Zucker pragnął stworzyć załazek walki czynnej Niemców z Polakami, przyczynił się do pomocy jakichś sprzymierzonych, a niewiadomych sił. Oskarżony Podcasek przyznał, że był powiadomiony o planach Zuckera. W chwili wybuchu powstania zbrojnego, członkowie "Deutsche demokratische Partei" mieli obsadzić główny urząd pocztowy w Katowicach i inne gmachy rządowe w Katowicach i poszczególnych miastach województwa śląskiego. Wszystko to miało oczywiście nastąpić w razie udania się pierwszych kroków zbrojnych powstania. W zasadzie jednak - twierdził oskarżony Podcasek - uważał przywódcę swego, Zuckera, za człowieka nie bardzo zdrowego umysłowo. Przesłuchani na rozprawie świadkowie obciążają organizatorów partii, która pragnęła odwrócić Śląsk od Polski, występując pod pokrywką niemieckiej partii demokratycznej. Rozprawa trwa. (KATOWICE)

Rozgłoszenia katowicka ogłosiła dnia 13 bm. następujący komunikat: "Cieszynie odbył się zjazd wojewódzki młynarzy." W czasie obrad wygłoszono referaty na tematy gospodarcze i polityczne. Sekretarz generalny związku młynarzy wskazał na wielkie osiągnięcia, jakie rząd ma do zanotowania na terenie Śląska. Zdobyliśmy, jakie osiągnęliśmy - mamy do zarządzenia armii czerwonej i walecznej armii polskiej. Następnie omówiono sprawę zaopatrzenia 250 młynów województwa śląskiego w niezbędny sprzęt i zboże do przemiału, aby móc podolac zapotrzebowaniu miejscowej ludności. Uczestnicy zjazdu zwiedzili Wyższą Szkołę Gospodarstwa w Cieszynie, której 80 procent uczniów stanowią synowie chłopów i robotników województwa śląskiego. (KATOWICE)

Tylko dla informacji
wewnętrznej

(NASZUCH RADIOWY)

W nocy z 13 na 14 br. rozgłosnia warszawska nadala pierwszy komunikat o kongresie Stronnictwa Ludowego. Komunikat brzmi: "W niedziele, dnia 13 stycznia o godz. 10.30 przed południem rozpoczął się w pięknie udekorowanej wielkiej sali posiedzeń Krajowej Rady Narodowej w Warszawie piąty kongres Stronnictwa Ludowego. Na kongres przybyło ponad 1.000 delegatów z kraju i wielu delegatów z zagranicy. Sala wypełniona była po brzegi. O godz. 10.35 weszli na salę prezydent Krajowej Rady Narodowej Bolesław Bierut i marszałek Rola-Zymierski. Poza tym przybyli członkowie rządu z premierem Osobka Morawskim, przedstawiciele związków zawodowych, organizacji społecznych i kulturalnych, oraz liczne delegacje młodzieży chłopskiej. Przybyłych wódzów ludu polskiego Bieruta i marsz. Zymierskiego wita orkiestra odegraniem hymnu narodowego, wszyscy powstają z miejsc. Następnie Bierut i Zymierski zajmują honorowe miejsca. Po chwili otacza ich rój dziewcząt w strojach ludowych. Dziewczeta śpiewają pieśni ludowe. Na podjum umieszczone są sztandary wojewódzkich oddziałów Stronnictwa Ludowego. Nad sztandarami widnieją portrety prezydenta Bieruta, marszałka Roli-Zymierskiego i premiera Osobki Morawskiego. Za chwilę przewodniczący komitetu wykonawczego Str. Ludowego Stanisław Janusz otwiera 5-ty kongres Stronnictwa Ludowego, który zdecydować ma o wielu żywnych sprawach chłostwa, które wespół z robotnikiem i inteligentem pracującym buduje dziś wolną i niepodległą Polskę ludową. Janusz wita Bieruta, Zymierskiego i Osobko-Morawskiego, następnie członków rządu i poszczególne delegacje. Odczytane zostają telegramy powitalne, które nadesłane zostały z kraju i zagranicy. Janusz w przemówieniu powitalnym podkreśla przede wszystkim zasługi prezydenta Bieruta, który skierował kraj na nową torę twórczego życia, oraz marszałka Zymierskiego, jako wodza bohaterkiej armii polskiej, która u boku sowieckich towarzyszy broni potrafiła wyzwolić ojczyznę z jarzma niemieckiego. Janusz składa hołd pamięci tysięcy bojowników chłopskich, którzy życie swe oddali w obronie swojej ziemi i walczyli z okupantem o wyzwolenie całego kraju. Walka stoczona przez członków Stronnictwa Ludowego w czasie okupacji z największym wrogiem Polski - Niemcami przejdzie do historii naszej ojczyzny, jako nieśmiertelna epopeja bohaterstwa i poświęcenia. Następnie sekretarz kongresu odczytał nadeszłe w międzyczasie dalsze telegramy powitalne z życzeniami owocnych wyników obrad, podpisane przez organizacje polityczne, społeczne, gospodarze, związki zawodowe i t. d." poniedziałek nastąpi dalszy ciąg obrad kongresu Stronnictwa Ludowego. Równocześnie z obradami plenum - toczą się narady poszczególnych komisji zjazdowych. ("WARSZAWA")

Rozgłosnia warszawska nadala streszczenie przemówienia Bieruta wygłoszonego na posiedzeniu Rady Odbudowy Warszawy, następującej treści: "Warszawa musi się stać nie tylko odbudowaną, wielką stolicą Polski ludowej, lecz także stać się wielkim centrum światowym. Warszawa musi w przyszłości odegrać wielką rolę w życiu narodowym, tak, jak ją odegrała w czasie wojny, przodując swym bohaterstwem i zyskując miano niezwykłego lwa. Apeluje do przedstawicieli prasy, aby łamy swoich pism oddali na usługi propagandy w kierunku werbowania jaknajwiększej ilości osób do pracy oraz odpowiedniego przedstawiania sprawy na forum zagranicznym." odbudowie Warszawy

Tylko dla informacji
W e n e t r z n o j

(NASZUCH RADIOWY)

wziąć muszą udział wszyscy, czynnie lub moralnie. Współdziałac muszą zarówno pojedyncze osoby, jak i związki zawodowe, organizacje społeczne i kulturalne, związki młodzieżowe i t.d. Nie ulega wątpliwości, że pomoc z zagranicy ma wielkie znaczenie. Gdyby nie pomoc Związku Radzieckiego, który udzielił nam pomocy - nie byłibyśmy wogóle zaczęli pracy odbudowawczej. Oboj robotnicy i inżynierowie, robotnicy sowieccy i inżynierowie radzieccy - zakasali rekawy i stanęli do pracy nad odbudową Warszawy. Pracowali na równi z Polakami. Wydajność pomagających nam ekip radzieckich niejednokrotnie przewyższała wydajność naszych własnych rak. Jesli zdołamy wyjednać zagranicą pomoc dla odbudowy Warszawy będziemy mogli dokonać wielkiego dzieła. Słuszne są podnieszone u nas zadania usprawnienia propagandy polskiej zagranicą i jestem zdania, że nie wolno szczędzić wysiłku, by w odpowiedni sposób zainteresować kapitał zagraniczny sprawą odbudowy Warszawy. Wiemy, że będzie to nas kosztować, ale musimy się zdobyć na największe ofiary, by przyspieszyć dzieło odbudowy. Musimy dać do zrozumienia kapitalowi zagranicznemu, że może u nas zarobić. Musimy wyjednać kredyty na odbudowę naszej stolicy. Rozmach w odbudowie Warszawy rzucać musi z roku na rok i nie wolno nam spocząć ani przez chwilę, nie wolno doruścić do zwalniania tempa rozpoczętych prac. Dotychczasowe inwestycje muszą być widoczne na każdym kroku, gdyż tylko przez stworzenie konkretnych rzeczy można znaleźć chętnych do dokonywania dalszych inwestycji. Już dziś wpływają oferty różnych firm zagranicznych i mamy nadzieję, że nawiążemy z nimi bliższy kontakt. Musimy jednak rozbudzić entuzjazm wśród całego społeczeństwa polskiego dla odbudowy stolicy i wzmocnić propagandę w kraju i zagranicą. Odbudowa Warszawy musi być przykładem zapалу całego narodu polskiego. ("WARSZATA")

R O Z N E

Rozgłosnia katoricka nadała dnia 12 stycznia br. o godz. 20.15 następujący komunikat.

Prezydent miasta Katowic ostrzegł przed kupnem, przechowywaniem lub używaniem samochodu osobowego, czterosiędeniowego, typu "Adler" ze znakiem rejestracyjnym PR.69333, który został skradziony Zarządowi Miejskiemu w Katowicach. Kradzieży tej dokonano w biały dzień dnia 12 stycznia br. o godz. 15-tej w Katowicach. Samochód był koloru szaro-piaskowego i na drzwiczkach miał wymalowany herb miasta Katowic. Prezydent miasta Katowic uprasza o kierowanie ewentualnych informacji do najbliższego posterunku milicji obywatelskiej z powołaniem się na niniejszy komunikat radiowy. "szelkie informacje służące do odnalezienia samochodu będą nagrodzone. (KATO"ICE)

K O N I E C

